
 1/2 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky Bc. Zuzana Průchová 

Název práce  Využití funkcí specializovaného webového portálu pro rozvoj 
diagnostiky a terapie získaných poruch řečové komunikace 

Studijní obor N 7506 Speciální pedagogika 
Speciální pedagogika logopedie 

Jméno vedoucího práce doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D. 

Jméno oponenta Mgr. Tereza Koliášová, Ph.D. 

Rok obhajoby 2018 

Rozsah práce  137 s. 

Počet obrázků  31 Počet tabulek  Počet grafů  Počet příloh 1 

Použitá literatura (počet)  80 publikací, 4 elektronické zdroje 

 

Hodnocení obsahové struktury práce 

 

a) Zhodnocení tématu práce 
Autorka si pro svoji závěrečnou práci zvolila téma, které se věnuje diagnostice a terapii u 
dospělých osob se získanou poruchou řečové komunikace. Téma odpovídá studovanému 
oboru, s ohledem na své pojetí je vysoce originální. 
 
b) Zhodnocení cílů práce: 
Diplomová práce se zabývá procesem komplexní diagnostiky u dospělých osob se získanou 
poruchou řečové komunikace. Za tímto účelem autorka navrhuje vlastní diagnostickou a 
terapeutickou sadu obrazových materiálů. Současně autorka navrhuje vlastní postup práce 
s diagnostickým materiálem, který sama ověřuje v praxi. S ohledem na zpracování 
předložené závěrečné práce považuji cíl práce za splněný. 

 

Hodnocení metodologické stránky práce 

Práce obsahuje:    

Odbornou literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Zahraniční literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Přiměřenou odbornou terminologii  ano ne s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Realizaci originálního metodického postupu ano ne s výhradami 

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami 

 



 2/2 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Má práce doporučený rozsah? ano ne s výhradami 

Má práce vhodnou grafickou úpravu? ano ne s výhradami 

Používá normalizovanou formu citací? ano ne s výhradami 

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 
pedagogického zaměření? 

ano ne s výhradami 

Je rozsah příloh přiměřený? ano ne s výhradami 

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?  ano ne s výhradami 

 
 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek, práce je zpracována na vysoké úrovni. 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek. 

 
 

Otázky k obhajobě práce: 
Jaké diagnostické materiály existují v praxi a v čem se liší Váš test? 
Získala jste již nějakou zpětnou vazbu od klinických pracovníků k Vašemu materiálu? 
 

 
Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení: 

 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na DP. 
  

 
Hradec Králové, 26. 6. 2018 

……………………………………………………………… 
Místo a datum 

 
Tereza Koliášová 

…………………………………………………………………….. 
Podpis hodnotitele 

 


